



Instituto Nacional de Formación Profesional

Gobierno de la República

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL
(INFOP)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE OCTUBRE DE 2023
(Valores en Lempras)



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de Octubre de 2023	Ejercicio Actual 31 de Octubre de 2022	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios	1,147,779,464.97	1,000,382,942.78	15%
522	Contribuciones a la Seguridad Social	1,147,779,464.97	1,000,382,942.78	15%
5225	Aportes Patronales al INFOP	1,147,779,464.97	1,000,382,942.78	15%
53	Ingresos de Operación	720,947.29	507,872.40	42%
532	Venta de Servicios	720,947.29	507,872.40	42%
5321	Venta de Servicios	720,947.29	507,872.40	42%
54	Ingresos de No Operación	3,819,887.58	4,150,727.64	-8%
541	Intereses	3,612,158.93	4,009,242.64	-10%
5412	Intereses por Depósitos	3,612,158.93	4,009,242.64	-10%
54121	Intereses por Depósitos	3,612,158.93	4,009,242.64	-10%
542	Alquileres	207,728.65	141,485.00	47%
5421	Alquileres	207,728.65	141,485.00	47%
54212	Otros Alquileres	207,728.65	141,485.00	47%
55	Donaciones y Transferencias	55,369,258.88	1,104,461.50	4913%
551	Donaciones Corrientes	1,975,705.88	0.00	
5513	Donaciones Corrientes del Sector Privado	1,975,705.88	0.00	
55131	Donaciones Corrientes del Sector Privado	1,975,705.88	0.00	
553	Transferencias Corrientes	693,553.00	1,104,461.50	-30%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	693,553.00	990,790.00	-30%
55311	Transferencias de la Administración Central	693,553.00	990,790.00	-30%
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	113,671.50	-100%
55321	Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	113,671.50	-100%
554	Transferencias de Capital	52,700,000.00	0.00	
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	52,700,000.00	0.00	
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central	52,700,000.00	0.00	
56	Otros Ingresos	1,510,311.46	832,519.71	81%
561	Otros Ingresos	1,510,311.46	832,519.71	81%
5612	Ingresos Varios	1,510,311.46	832,519.71	81%
56123	Otros Ingresos	1,510,311.46	832,519.71	81%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,209,199,870.18	1,006,978,524.03	20%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	833,058,846.34	758,308,341.38	10%
611	Servicios Personales	695,606,585.89	652,613,383.31	7%
6111	Remuneraciones	695,606,585.89	652,613,383.31	7%
61111	Sueldos y Salarios	527,699,326.35	538,268,274.29	-2%
61112	Contribuciones Patronales	45,304,786.86	40,567,691.04	1%
61113	Prestaciones Sociales	120,417,160.96	67,729,572.35	78%
61114	Dietas	1,850,311.72	1,437,845.63	29%
61115	Gastos de Representación	235,000.00	120,000.00	96%
612	Servicios no Personales	99,528,525.65	78,059,780.44	24%
6121	Servicios Básicos	12,436,376.61	11,475,845.70	8%
61211	Servicios Básicos	12,436,376.61	11,475,845.70	8%
6122	Alquileres y Derechos	337,696.72	288,480.00	18%
61221	Alquileres y Derechos	337,696.72	288,480.00	18%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,601,583.04	5,268,502.07	-70%
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,601,583.04	5,268,502.07	-70%
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,473,966.53	1,166,977.90	112%
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,473,966.53	1,166,977.90	112%
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	48,179,010.94	31,104,865.50	55%
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	48,179,010.94	31,104,865.50	55%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	16,345,840.21	21,091,196.26	-22%
61261	Servicios Comerciales y Financieros	16,345,840.21	21,091,196.26	-22%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	14,708,921.74	6,554,431.88	124%
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	14,708,921.74	6,554,431.88	124%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	249,368.22	385,040.47	-35%
61282	Derechos y Tasas	249,368.22	385,040.47	-35%
61283	Multas y Recargos	2,255.76	0.00	
6129	Otros Servicios no Personales	195,791.74	728,440.96	-73%
61291	Otros Servicios no Personales	195,791.74	728,440.96	-73%
613	Materiales y Suministros	26,576,427.36	14,700,407.20	81%
6131	Materiales y Suministros	18,430,748.59	10,734,828.47	72%
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	3,977,512.14	2,444,205.98	63%
61312	Textiles y Vestuarios	623,561.37	360,241.43	73%
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	1,953,600.00	1,328,286.67	47%
61314	Productos de Cuero y Caucho	893,314.02	374,696.00	138%
61315	Productos Químicos	758,277.22	0	
61316	Productos Farmacéuticos y Medicinales	5,001,721.36	4,007,166.30	25%
61317	Productos Metálicos	4,498,578.94	1,827,328.46	146%
61318	Productos Minerales no Metálicos	724,165.54	393,003.93	84%
6132	Materiales y Suministros Diversos	8,245,678.77	3,965,478.73	108%
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	592,087.57	563,408.12	5%
61322	Utiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	637,387.95	368,203.09	73%
61323	Utiles y Materiales Eléctricos	3,810,998.56	1,722,904.34	121%
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	137,341.31	16,544.09	730%
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos	12,173.49	58,729.48	-19%
61326	Repuestos y Accesorios	3,055,684.49	1,235,659.61	147%
615	Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	14,347,307.44	12,934,770.43	11%
6151	Gasto por Depreciación de la Propiedad	6,844,036.85	6,615,596.82	0%
61511	Gasto por Depreciación Edificios	6,844,036.85	6,615,596.82	0%
6152	Gasto por Depreciación Equipos de Oficina	7,884,983.12	6,285,339.71	22%
61521	Gasto por Depreciación Equipos de Oficina	4,380,074.87	3,283,002.52	33%
61523	Gasto por Depreciación Equipos Educativos y Recreativos	254,652.39	113,512.33	124%
61524	Gasto por Depreciación Equipos de Transporte	2,015,303.65	636,997.07	216%
61525	Gasto por Depreciación Equipos de Producción	987,333.10	2,193,038.05	-56%
61526	Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	87,619.11	58,789.74	15%
6156	Amortización Activos Intangibles	18,287.67	33,833.90	-46%
61561	Amortización Activos Intangibles	18,287.67	33,833.90	-46%
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	3,002,638.61	1,997,920.50	50%
641	Donaciones Corrientes	114,000.00	0.00	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	114,000.00	0.00	
64133	Donaciones Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	114,000.00	0.00	
643	Transferencias Corrientes	2,888,638.61	1,997,920.50	45%
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	40,000.00	0.00	
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	40,000.00	0.00	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	173,863.38	0.00	
64321	Transferencias a Organismos Internacionales	173,863.38	0.00	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,674,775.23	1,997,920.50	34%
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	2,674,775.23	1,383,920.50	93%
64333	Transferencias Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	0.00	614,000.00	-100%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	836,061,484.95	760,306,261.88	10%
71	Cuentas de Cierre			
7111	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	373,138,385.23	246,672,262.15	51%

TEGUCIGALPA M.D.C. 09 DE NOVIEMBRE DE 2023

FIRMA
NOMBRE
Kensy Mariel Rodríguez Portillo
Sección de Contabilidad
Solejación N° 67246-6



www.infop.hn

Bulevar Centroamérica
Tegucigalpa, frente a colonia
Miraflores.

/infopoficial



Instituto Nacional de Formación Profesional

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL (INFOP)

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2023 (Valores en Lempiras)

Gobierno de la República



HONDURAS GOBIERNO DE LA REPUBLICA

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 30 de Noviembre de 2023	Ejercicio Actual 30 de Noviembre de 2022	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios			
522	Contribuciones a la Seguridad Social	1,253,778,449.96	1,113,135,544.13	13%
5225	Aportes al Sistema de Formación Profesional	1,253,778,449.96	1,113,135,544.13	13%
52251	Aportes Patronales al INFOP	1,253,778,449.96	1,113,135,544.13	13%
53	Ingresos de Operación	849,590.78	597,890.40	42%
532	Venta de Servicios	849,590.78	597,890.40	42%
5321	Venta de Servicios	849,590.78	597,890.40	42%
53211	Venta de Servicios	849,590.78	597,890.40	42%
54	Ingresos de No Operación	4,551,635.31	4,570,851.35	0%
541	Intereses	4,314,444.86	4,407,006.35	-2%
5412	Intereses por Depósitos	4,314,444.86	4,407,006.35	-2%
54121	Intereses por Depósitos	4,314,444.86	4,407,006.35	-2%
542	Alquileres	237,190.45	163,845.00	45%
5421	Alquileres	237,190.45	163,845.00	45%
54212	Otros Alquileres	237,190.45	163,845.00	45%
55	Donaciones y Transferencias	55,666,495.88	1,203,540.50	4525%
551	Donaciones Corrientes	1,975,705.88	0.00	
5513	Donaciones Corrientes del Sector Privado	1,975,705.88	0.00	
55131	Donaciones Corrientes del Sector Privado	1,975,705.88	0.00	
553	Transferencias Corrientes	990,790.00	1,089,869.00	-9%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	990,790.00	1,089,869.00	-9%
55311	Transferencias de la Administración Central	990,790.00	1,089,869.00	-9%
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	113,671.50	-100%
55321	Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	113,671.50	-100%
554	Transferencias de Capital	52,700,000.00	0.00	
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	52,700,000.00	0.00	
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central	52,700,000.00	0.00	
56	Otros Ingresos	1,516,107.06	1,142,453.97	33%
561	Otros Ingresos	1,516,107.06	1,142,453.97	33%
5612	Ingresos Varios	1,516,107.06	1,142,453.97	33%
56123	Otros Ingresos	1,516,107.06	1,142,453.97	33%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,316,362,278.99	1,120,650,280.35	17%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	909,112,018.40	852,704,084.74	7%
611	Servicios Personales	750,780,900.18	713,077,770.37	5%
6111	Remuneraciones	750,780,900.18	713,077,770.37	5%
61111	Sueldos y Salarios	550,997,108.91	585,162,030.28	-5%
61112	Contribuciones Patronales	49,903,478.50	49,549,554.43	1%
61113	Prestaciones Sociales	147,626,001.05	76,657,340.03	93%
61114	Dietas	1,994,311.72	1,573,845.63	27%
61115	Gastos de Representación	260,000.00	135,000.00	93%
612	Servicios no Personales	111,817,847.39	104,070,510.85	7%
6121	Servicios Básicos	14,122,849.55	12,870,075.65	9%
61211	Servicios Básicos	14,122,849.55	12,870,075.65	9%
6122	Alquileres y Derechos	407,851.22	324,102.30	26%
61221	Alquileres y Derechos	407,851.22	324,102.30	26%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,017,464.78	5,773,486.73	-65%
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,017,464.78	5,773,486.73	-65%
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,925,610.02	1,402,751.51	109%
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	2,925,610.02	1,402,751.51	109%
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	55,354,825.44	48,283,433.22	15%
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	55,354,825.44	48,283,433.22	15%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	17,503,837.31	25,511,026.32	-31%
61261	Servicios Comerciales y Financieros	17,503,837.31	25,511,026.32	-31%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	18,951,607.11	8,126,723.47	133%
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	18,951,607.11	8,126,723.47	133%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	249,850.22	872,051.44	-71%
61282	Derechos y Tasas	247,594.46	872,051.44	-72%
61283	Multas y Recargos	2,255.76	0.00	
6129	Otros Servicios no Personales	283,951.74	806,860.21	-65%
61291	Otros Servicios no Personales	283,951.74	806,860.21	-65%
613	Materiales y Suministros	32,165,963.39	22,621,033.09	42%
6131	Materiales y Suministros	22,658,250.02	16,878,082.11	34%
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	5,972,913.89	3,136,130.80	90%
61312	Textiles y Vestuario	679,472.07	3,592,700.58	-81%
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	2,079,444.63	1,717,918.49	21%
61314	Productos de Cuero y Caucho	1,001,438.38	434,160.87	131%
61315	Productos Químicos	827,484.18	0.00	
61316	Productos Farmacéuticos y Medicinales	5,920,883.17	5,270,953.45	12%
61317	Productos Metálicos	5,196,523.81	2,239,600.08	132%
61318	Productos Minerales no Metálicos	980,078.89	486,617.84	101%
6132	Materiales y Suministros Diversos	9,607,713.37	5,742,950.98	66%
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	691,058.57	654,982.29	4%
61322	Utiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	759,368.42	534,823.74	42%
61323	Utiles y Materiales Eléctricos	4,234,409.15	2,526,323.96	68%
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	152,130.81	19,473.65	881%
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos	13,871.94	60,236.73	-77%
61326	Requisitos y Accesorios	3,866,874.48	1,947,137.61	89%
615	Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	14,347,307.44	12,934,770.43	11%
6151	Gasto por Depreciación de la Propiedad	6,644,036.65	6,615,596.82	0%
61511	Gasto por Depreciación Edificios	6,644,036.65	6,615,596.82	0%
6152	Gasto por Depreciación Equipos de Oficina	7,684,983.12	6,285,339.71	22%
61521	Gasto por Depreciación Equipos de Oficina	4,380,074.87	3,283,002.52	33%
61523	Gasto por Depreciación Equipos Educativos y Recreativos	254,652.39	113,512.33	124%
61524	Gasto por Depreciación Equipos de Transporte	2,015,303.65	636,997.07	216%
61525	Gasto por Depreciación Equipos de Producción	967,333.10	2,193,038.05	-56%
61526	Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	67,619.11	56,789.74	15%
6166	Amortización Activos Intangibles	18,287.67	33,833.90	-46%
61661	Amortización Activos Intangibles	18,287.67	33,833.90	-46%
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	3,145,108.61	2,571,451.16	22%
641	Donaciones Corrientes	114,000.00	0.00	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	114,000.00	0.00	
64133	Donaciones Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	114,000.00	0.00	
643	Transferencias Corrientes	3,031,108.61	2,571,451.16	18%
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	40,000.00	0.00	
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	40,000.00	0.00	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	173,863.38	0.00	
64321	Transferencias a Organismos Internacionales	173,863.38	0.00	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	2,817,245.23	2,571,451.16	10%
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	2,817,245.23	1,957,451.16	44%
64333	Transferencias Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	0.00	614,000.00	-100%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	912,257,127.01	856,275,636.90	7%
71	Cuentas de Cierre			
7111	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	404,105,151.98	265,374,744.45	52%

TEGUCIGALPA M.D.C. 09 DE DICIEMBRE DE 2023

FIRMA

NOMBRE:

Kensy Mazel Ordoñez Portillo
Sección de Contabilidad
Colegación N° 57246-6



Bulevar Centroamérica Tegucigalpa, frente a colonia Miraflores.

/infopoficial



Instituto Nacional de Formación Profesional

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL (INFOP)
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(Valores en Lempiras)



HONDURAS
GOBIERNO DE LA REPUBLICA

Gobierno de la República

Cuenta Contable	Descripción	Ejercicio Actual 31 de diciembre de 2023	Ejercicio Actual 31 de diciembre de 2022	Variación Interanual
5	INGRESOS			
52	Ingresos no Tributarios			
522	Contribuciones a la Seguridad Social	1,360,774,520.03	1,229,579,181.03	11%
5225	Aportes al Sistema de Formación Profesional	1,360,774,520.03	1,229,579,181.03	11%
52251	Aportes Patronales al INFOP	1,360,774,520.03	1,229,579,181.03	11%
53	Ingresos de Operación	1,016,440.79	818,576.82	24%
532	Venta de Servicios	1,016,440.79	818,576.82	24%
5321	Venta de Servicios	1,016,440.79	818,576.82	24%
53211	Venta de Servicios	1,016,440.79	818,576.82	24%
54	Ingresos de No Operación	5,094,696.23	4,844,293.88	5%
541	Intereses	4,834,510.78	4,672,948.88	3%
5412	Intereses por Depósitos	4,834,510.78	4,672,948.88	3%
542	Alquileres	260,185.45	171,345.00	52%
5421	Alquileres	260,185.45	171,345.00	52%
54212	Otros Alquileres	260,185.45	171,345.00	52%
55	Donaciones y Transferencias	55,666,495.88	23,674,103.97	135%
551	Donaciones Corrientes	1,975,705.88	0.00	
5513	Donaciones Corrientes del Sector Privado	1,975,705.88	0.00	
55131	Donaciones Corrientes del Sector Privado	1,975,705.88	0.00	
553	Transferencias Corrientes	990,790.00	23,674,103.97	-96%
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	990,790.00	23,396,150.00	-96%
55311	Transferencias de la Administración Central	990,790.00	23,396,150.00	-96%
5532	Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	277,953.97	-100%
55321	Transferencias Corrientes del Sector Externo	0.00	277,953.97	-100%
554	Transferencias de Capital	52,700,000.00	0.00	
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público	52,700,000.00	0.00	
55411	Transferencias de Capital de la Administración Central	52,700,000.00	0.00	
56	Otros Ingresos	1,788,863.72	1,573,938.53	14%
561	Otros Ingresos	1,788,863.72	1,573,938.53	14%
5612	Ingresos Varios	1,716,410.47	1,153,622.02	49%
56123	Otros Ingresos	1,716,410.47	1,153,622.02	49%
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	1,424,341,016.65	1,260,490,094.23	13%
6	GASTOS			
61	Gastos de Consumo	1,094,267,430.18	985,501,336.78	11%
611	Servicios Personales	841,229,840.56	805,597,372.97	4%
6111	Remuneraciones	841,229,840.56	805,597,372.97	4%
61111	Sueldos y Salarios	620,016,496.86	640,666,495.21	-3%
61112	Contribuciones Patronales	54,493,955.47	54,066,248.88	1%
61113	Prestaciones Sociales	164,360,076.51	108,995,783.25	51%
61114	Diets	2,074,311.72	1,718,845.63	21%
61115	Gastos de Representación	285,000.00	150,000.00	90%
612	Servicios no Personales	188,317,984.40	134,465,964.57	40%
6121	Servicios Básicos	17,401,025.10	15,890,017.56	10%
61211	Servicios Básicos	17,401,025.10	15,890,017.56	10%
6122	Alquileres y Derechos	470,009.56	417,915.90	12%
61221	Alquileres y Derechos	470,009.56	417,915.90	12%
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	21,453,455.92	6,690,811.45	221%
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	21,453,455.92	6,690,811.45	221%
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,066,489.85	3,442,642.99	18%
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	4,066,489.85	3,442,642.99	18%
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	81,748,229.04	70,061,250.89	17%
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	81,748,229.04	70,061,250.89	17%
6126	Servicios Comerciales y Financieros	38,273,107.03	26,757,292.26	43%
61261	Servicios Comerciales y Financieros	38,273,107.03	26,757,292.26	43%
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	23,608,947.02	9,411,687.22	151%
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	23,608,947.02	9,411,687.22	151%
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales y Premios	818,863.65	872,651.44	-6%
61281	Derechos y Tasas	811,607.89	487,010.97	67%
61282	Multas y Recargos	7,255.76	385,640.47	-98%
6129	Otros Servicios no Personales	479,857.23	921,694.88	-48%
61291	Otros Servicios no Personales	479,857.23	921,694.88	-48%
613	Materiales y Suministros	45,686,483.19	26,461,432.62	73%
6131	Materiales y Suministros	32,656,102.49	19,505,852.71	67%
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	7,469,875.20	3,757,304.06	99%
61312	Textiles y Vestuario	4,257,553.94	3,986,903.54	7%
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	2,656,235.79	1,865,977.88	42%
61314	Productos de Cuero y Caucho	1,359,489.32	529,546.38	157%
61315	Productos Químicos	1,119,414.91	0.00	
61316	Productos Farmacéuticos y Medicinales	7,861,736.46	6,181,275.06	27%
61317	Productos Metálicos	6,794,754.13	2,848,025.54	157%
61318	Productos Minerales no Metálicos	1,147,042.74	536,820.25	114%
6132	Materiales y Suministros Diversos	13,030,380.70	6,951,679.81	87%
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	835,752.88	681,103.92	23%
61322	Utiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	1,059,287.64	630,041.97	68%
61323	Utiles y Materiales Eléctricos	6,316,270.51	3,120,878.54	102%
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	216,363.41	23,014.96	849%
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Médicos	53,152.68	61,370.54	-13%
61326	Repuestos y Accesorios	4,547,533.58	2,439,169.98	88%
615	Gasto por Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	19,033,122.03	18,976,566.62	0%
6151	Gasto por Depreciación de la Propiedad	8,850,630.01	8,822,329.91	0%
61511	Gasto por Depreciación Edificios	8,850,630.01	8,822,329.91	0%
6152	Gasto por Depreciación Maquinaria y Equipo	10,182,492.02	10,154,236.71	0%
61521	Gasto por Depreciación Equipos de Oficina	5,672,818.86	6,405,399.94	-11%
61523	Gasto por Depreciación Equipos Educativos y Recreativos	342,115.61	197,017.36	74%
61524	Gasto por Depreciación Equipos de Transporte	2,779,590.57	928,157.68	199%
61525	Gasto por Depreciación Equipos de Producción	1,287,272.87	2,504,281.68	-49%
61526	Gasto por Depreciación Equipos de Comunicaciones	96,513.31	79,346.64	22%
6156	Amortización Activos Intangibles	24,180.80	40,033.11	-40%
61561	Amortización Activos Intangibles	24,180.80	40,033.11	-40%
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios	4,861,395.81	2,678,715.56	81%
641	Donaciones Corrientes	113,084.20	0.00	
6413	Donaciones Corrientes al Sector Privado	113,084.20	0.00	
64133	Donaciones Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	113,084.20	0.00	
643	Transferencias Corrientes	4,748,311.61	2,678,715.56	77%
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	40,000.00	0.00	
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	40,000.00	0.00	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	173,863.38	0.00	
64321	Transferencias a Organismos Internacionales	173,863.38	0.00	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	4,534,448.23	2,678,715.56	89%
64332	Transferencias Corrientes para Becas y Beneficios Especiales	4,534,448.23	2,655,376.16	120%
64333	Transferencias Corrientes para Prestaciones de Asistencia Social	0.00	613,339.40	-100%
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	1,099,128,825.99	988,180,052.34	11%
71	Cuentas de Cierre			
7111	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	325,212,190.66	272,310,041.89	19%

TEGUCIGALPA M.D.C. 10 DE ENERO DE 2024

FIRMA:
NOMBRE: Kency Mariel Ordoñez Portillo
Sección de Contabilidad
Colección N° 87246-6

